令和３年９月２９日

保護者 様

                                                    印西市立木刈中学校

                                                      校長  花安  利章

自然災害等への対応について（お願い）

 中秋の候，保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動にご協力・ご支援いただ

きまして，ありがとうございます。

  さて，台風などの自然災害について下記のように対応いたしますので，ご理解と

ご協力をお願いします。

記

１ 登校については，印西市周辺に各種警報が午前６時に発令されている場合は，

自宅待機とします。警報解除後保護者の判断により生徒の登校が安全な状況にな

ってから 登校させてください。また，警報が発令されていない場合でも，保護

者が登校を見合わせた方がよいと判断した場合も同様といたします。警報の発令

時は，部活動の朝練習は行いません。危険回避のために遅れて登校しても，遅刻

扱いにはいたしません。

２ 下校については，状況を学校で判断し，部活動等を中止し，一斉に下校させる

ことがありますので，ご理解・ご協力をお願いします。なお，下校時刻を早めて，

一斉下校とする場合には，木刈中学校ホームページと連絡メール２でお知らせい

たします。（連絡メール２に未加入の方は，ご加入いただけますよう願います）

３ 印西市において震度５強以上の地震が発生した場合，生徒は学校に待機し，

引き渡しカードに従って迎えの方が来た時点で下校させることといたします。

４ その他

台風その他の災害による被害・事故等が生じた場合には，学校（担任）まで

ご連絡ください。

木刈中学校（電話番号） ４６－１７５１